

À Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUAÇÃO**

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.16.1 – SRP.

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de urnas funerárias, Mortalhas, Coroas de Flores, Serviço de Ornamentação, Tanatopraxia, e Serviço de traslado para atendimento às famílias em vulnerabilidade social de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

225  
PAGINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - PM DE HORIZONTE

Lote Único						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL
01.	Urna simples tamanho padrão adulto com visor e forramentos.	UND	200	R\$1.040,00	FN MARTINS /PACAJUS	R\$208.000,00
02.	Urna simples tamanho padrão infantil com visor e forramentos.	UND	30	R\$ 680,00	FN MARTINS /PACAJUS	R\$20.400,00
03.	Urna simples tamanho extra grande com visor e forramentos.	UND	15	R\$ 1.100,00	FN MARTINS /PACAJUS	R\$ 16.500,00
04.	Serviço de Traslado Fúnebre	KM	30.000	R\$ 6,00	PROPRIO	R\$180.000,00
05.	Serviço de Ornamentação para urna simples adulta com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UND	200	R\$ 410,00	FLORICULTARA ELIZABETH	R\$ 82.000,00
06.	Serviço de Ornamentação para urna simples infantil com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UND	30	R\$ 280,00	FLORICULTARA ELIZABETH	R\$ 8.400,00
07.	Serviço de Ornamentação para urna extra grande com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UND	15	R\$ 470,00	FLORICULTARA ELIZABETH	R\$ 7.050,00
08.	Coroa de flores para funeral confeccionadas em flores naturais nas cores variadas de acordo com a estação em tamanho médio nas dimensões: 0,80 m de diâmetro com faixa de condolências e dizeres personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Deverá ser entregue no prazo máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço.	UND	10	R\$ 200,00	FLORICULTARA ELIZABETH	R\$ 2.000,00
09.	Coroa de flores para funeral confeccionadas em flores naturais nas cores variadas de	UND	20	R\$ 240,00	FLORICULTARA ELIZABETH	R\$ 4.800,00

Rua 25, nº 14 A - Conjunto Jereissati I - Fones: 3274.6309 / 9703.9251 / 8700.6990 - Maracanaú - Ceará

CNPJ 17.350.451-0001/51 - Inscrição Estadual 06.627.566-0

	acordo com a estação em tamanho grande nas dimensões: 1,30 m de diâmetro com faixa de condolências e dizeres personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Deverá ser entregue no prazo máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço.						
10.	<b>Mortalha (Adulta)</b> em tecido tipo opala, cor branca, comprimento mínimo 2,90M.	UND	200	R\$ 120,00	Freitas Artigos funerários	R\$ 24.000,00	
11.	<b>Mortalha (Infantil)</b> em tecido tipo opala, Cor branca, comprimento mínimo 1,50M.	UND	30	R\$ 60,00	Freitas Artigos funerários	R\$1.800,00	
12.	<b>Tanatopraxia</b> – uso de técnica de higienização e conservação através de injeção de líquidos, com o objetivo de uma melhor apresentação do corpo para o velório, feita por profissional especializado denominado de tanatopraxista.	UND	20	R\$ 1.000,00	CLINFOR	R\$ 20.000,00	
<b>Valor Total do Lote Único</b>						<b>R\$ 574.950,00</b>	

COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇO - PM DE HORIZONTE  
 226  
 PAGINA

Valor Total do Lote Único: R\$ 574.950,00 (quinhentos e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais).  
 Prazo de entrega: Os produtos e serviços licitados/contratados serão entregues/executados **imediatamente após o recebimento da ordem de compra/ordem de serviço** emitida pela administração, no local definido na ordem de compra/ordem de serviço, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: 65 (sessenta e cinco) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Francisca Eliane de Almeida Barros – ME

CNPJ nº 17.350.451-0001/51

Rua 25, nº 14 A - Conjunto Jereissati I - Fones: 3274.6309 / 9703.9251 / 8700.6990 - Maracanaú – Ceará, Inscrição Estadual 06.627.566-0

Banco do Brasil

Agencia: 3302 - 2

Conta Corrente: 79472-4

Maracanaú, 08 de abril de 2021.

**17.350.451/0001-51**  
 FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS - ME  
 Rua 25, nº 14 A  
 Conj. Jereissati I - CEP: 61.990-500  
 CPF Nº 448.352.303-19  
 MARACANAÚ - CEARÁ

Rua 25, nº 14 A - Conjunto Jereissati I - Fones: 3274.6309 / 9703.9251 / 8700.6990 -  
 Maracanaú - Ceará

CNPJ 17.350.451-0001/51 - Inscrição Estadual 06.627.566-0